
Delibera di Consiglio n. 152 del 20/12/2021 Pag. 1 di 3

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

COPIA

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 152 del 20/12/2021

OGGETTO: Interpellanza nota prot. 86588 del 13/08/2021 presentata dal Consigliere Paolo Liccardo ad
oggetto: “Acquisizione al Patrimonio Comunale della Via A. DE CURTIS”

 
L’anno duemilaventuno, il giorno venti del mese di dicembre, alle ore 10:30, nella sala consiliare
“Filomena Morlando” del Palazzo di Città, previo recapito di avvisi notificati ai sensi di legge, si è riunito il
CONSIGLIO COMUNALE, in adunanza Ordinaria ed in convocazione unica di "question time", ai sensi e
per gli effetti dell'art. 35 del vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, con
l’intervento dei signori:

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

PIROZZI NICOLA Si

ACONE RAFFAELINA Si

AGLIATA ROSA Si

ASCIONE PASQUALE Si

CACCIAPUOTI FRANCESCO Si

CASTALDO ADRIANO Si

COMUNE FRANCESCO Si

CONTE PAOLO Si

D'AGOSTINO SALVATORE Si

D'ALTERIO DIEGO NICOLA Si

DI DOMENICO FRANCESCO Si

DI GENNARO GENNARO Si

FASANO ILARIA Si

GRANATA ANTONIO Si

GUARINO LUIGI Si

IODICE LUCIA Si

IOVINELLA FRANCESCO Si

LICCARDO PAOLO Si

MAISTO PIETRO GIUSEPPE Si

PALMA STEFANO Si

PENNACCHIO RITA ROSANGELA Si

PEZZELLA SALVATORE Si

PIROZZI GIOVANNI Si

PORCELLI LUIGI Si

POZIELLO ANTONIO Si

POZIELLO LAURA Si

RAGOSTA ROSARIO Si

RICCIARDIELLO STEFANO Si

SEQUINO LUIGI Si

SESTILE CATERINA Si

TARTARONE CRISTOFORO Si

VISCONTI PAOLA Si

VITIELLO MARIA Si

PRESENTI: 10 ASSENTI: 23

Presiede il Consigliere comunale ASCIONE PASQUALE nella qualità di Vice Presidente
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Teresa Di Palma



Delibera di Consiglio n. 152 del 20/12/2021 Pag. 2 di 3

Il Vice Presidente passa alla trattazione del punto n. 2 all’ordine del giorno ad oggetto: Interpellanza nota
prot. 86588 del 13/08/2021 presentata dal Consigliere Paolo Liccardo ad oggetto: “Acquisizione al
Patrimonio Comunale della Via A. DE CURTIS”.
Risultano presenti n. 9 Consiglieri oltre il Sindaco dott. Nicola Pirozzi: Ascione, Conte, Iodice, Iovinella,
Liccardo, Pennacchio, Poziello L., Sequino e Vitiello.
Risultano assenti n. 23 Consiglieri: Acone, Agliata, Cacciapuoti, Castaldo, Comune, D’Agostino, D’Alterio,
Di Domenico, Di Gennaro, Fasano, Granata, Guarino, Maisto, Palma, Pezzella, Pirozzi G., Porcelli, Poziello
A., Ragosta, Ricciardiello, Sestile, Tartarone e Visconti.
Il Consigliere Liccardo dà lettura integrale ai presenti dell’interpellanza de qua, allegato sub A) alla
presente deliberazione.
Interviene il Sindaco dott. Nicola Pirozzi.
Replica il Consigliere Liccardo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

richiamati gli artt. 35 e 36 del Regolamento per la disciplina del funzionamento del Consiglio Comunale,
approvato con delibera della Commissione Straordinaria n. 61 del 04/05/2015;

letta l’interpellanza prot. 86588 del 13/08/2021 presentata dal Consigliere Paolo Liccardo ad oggetto:
“Acquisizione al Patrimonio Comunale della Via A. DE CURTIS”;

vista la nota prot. n. 107870 del 21/10/21 del Dirigente del Settore Manutentivo Idrico Patrimoniale,
allegato sub B);

udita l’esposizione di tutti gli interventi così come riportati nell’allegato documento contenente il resoconto
stenografico di tutti gli interventi in aula;

conclusa l’esposizione e gli interventi;

DELIBERA

1) di prendere atto dei contenuti dell’interpellanza avanzata di cui all’oggetto e delle risposte fornite
mediante gli interventi in aula.

La trascrizione integrale della trattazione del presente argomento iscritto all’ordine del giorno viene riportata
in separato documento, salvo il buon esito della registrazione.

Allegati:

• allegato sub A): interpellanza prot. 86588 del 13/08/2021 presentata dal Consigliere Paolo Liccardo
ad oggetto: “Acquisizione al Patrimonio Comunale della Via A. DE CURTIS”;

• allegato sub B): riscontro istruttorio prot. n. 107870 del 21/10/21 del Dirigente del Settore
Manutentivo Idrico Patrimoniale;

• resoconto stenografico degli interventi in aula relativi al presente punto all’ordine del giorno.



Delibera di Consiglio n. 152 del 20/12/2021 Pag. 3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Vice Presidente
f.to ASCIONE PASQUALE

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Teresa Di Palma

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata
con il n. 26 dal 11/01/2022 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art 124, comma
1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 11/01/2022

Il Funzionario
f.to Dott.ssa Emanuela Viola

ATTESTAZIONE DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale
online, è stata comunicata con nota prot. n. del ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art 125 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 11/01/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° comma
dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 11/01/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Giugliano in Campania, 11/01/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanula Viola


